ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

 30.06.2020                                          п. Пречистое                                       № 99

Об утверждении Плана мероприятий

по разработке проекта бюджета

Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

        В соответствии с Положением о бюджетном процессе, утвержденным  Решением Муниципального Совета Пречистенского сельского поселения Ярославской области от 10.04.2012 года № 10,  в целях реализации постановления  Администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области от 01.07.2016 года № 131п «Об утверждении порядка составления проекта бюджета Пречистенского сельского поселения Ярославской области на очередной финансовый год и плановый период» и  своевременной разработки проекта решения Муниципального Совета Пречистенского сельского поселения Ярославской области «О бюджете Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
       АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по разработке проекта бюджета Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (Приложение 1).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области от 28.06.2019 года №74 «Об утверждении Плана мероприятий по разработке проекта бюджета Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя финансовой группы администрации сельского поселения Соловьеву Г.Г.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Пречистенского сельского поселения                                               А.К. Сорокин
Приложение 1
к постановлению администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области
 от 30.06.2020 года № 99
ПЛАН
мероприятий по разработке проекта бюджета
Пречистенского сельского поселения Ярославской области

 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный
  исполнитель
	Срок

 исполнения

	1.
	Разработка основных направлений бюджетной и налоговой политики сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	Глава сельского поселения, Руководитель финансовой  группы
	До 03.08.2020

	2.
	Разработка прогноза социально-экономического развития сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов:
-  разработка прогноза базовых бюджетообразующих показателей;

- уточнение прогнозных значений, разработка среднесрочного прогноза
	Глава сельского поселения,
Руководитель финансовой группы

	до 10.08.2020
до 01.10.2020

	3.
	Представление в финансовую группу обоснований бюджетных ассигнований из бюджета сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	Главные распорядители бюджетных средств
	Не позднее 30.09.2020

	4.
	Представление в финансовую группу сельского поселения проектов, вновь принимаемых муниципальных   программ и (или) внесение изменений в действующие муниципальные программы (при необходимости)
	Заместитель главы сельского поселения,

Директор МКУ «Пречистенский комплексный центр»

	До 01.10.2020

	5.
	Проведение оценки выпадающих доходов бюджета сельского поселения от предоставления налоговых льгот
	Руководитель финансовой  группы
	Не позднее 30.09.2020

	6.
	Формирование проектов муниципальных заданий на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
	Учредители муниципальных казенных учреждений

	Не позднее 30.09.2020

	7.
	Представление в финансовую группу проекта Перечня муниципальных программ Пречистенского сельского поселения Ярославской области

	Заместитель главы сельского поселения
	Не позднее 14.10.2020

	8.
	Доведение проекта контрольных цифр бюджета сельского поселения до главных распорядителей бюджетных средств

	Финансовая группа
	В течение 5 дней после получения
контрольных цифр проекта областного бюджета

	9.
	Рассмотрение и согласование контрольных цифр проекта бюджета сельского поселения ГРБС
	Главные распорядители бюджетных средств
	В течение 5 дней после получения
контрольных цифр

	10.
	Представление в финансовую группу распределения расходов в разрезе кодов бюджетной классификации, действующих и принимаемых обязательств в разрезе КБК
	Главные распорядители бюджетных средств
	В течение 5 дней после рассмотрения и согласования контрольных цифр у Главы сельского поселения

	11.
	Рассмотрение  постоянной комиссией по экономике, бюджету и финансам:

- параметров прогноза социально-экономического развития сельского поселения;

 - уточненных основных характеристик    бюджета Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2021 год и на плановый период 2022  и 2023 годов;

- предложений  ГРБС   по  распределению предельных объемов бюджетных ассигнований, на исполнение      действующих  и   принимаемых обязательств,  в  том числе на  реализацию   муниципальных    программ;

- проекта распределения бюджета действующих и принимаемых обязательств на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов с учетом      обоснованности,      эффективности      и результативности планируемых расходов бюджета сельского поселения
	Глава сельского поселения;

Руководитель финансовой группы
	Не позднее 11.11.2020

	12.
	Формирование          проекта   решения о       бюджете сельского поселения   с приложениями и пояснительной запиской, в том числе:

паспортов муниципальных программ Пречистенского сельского поселения (проектов изменений в указанные паспорта)
	Руководитель финансовой группы

	Не позднее 12.11.2020

	13.
	Формирование      документов      и      материалов в соответствии с бюджетным законодательством, направляемых      в      Муниципальный Совет Пречистенского сельского поселения Ярославской области
	Глава сельского поселения,

Руководитель финансовой группы

	Не позднее 14.11.2020

	14.
	Внесение         проекта         решения         Муниципального Совета «О    бюджете  Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», а также документов и материалов, подлежащих    предоставлению    одновременно    с проектом решения о     бюджете Пречистенского сельского поселения Ярославской области, на рассмотрение в Муниципальный Совет Пречистенского сельского поселения Ярославской области
	Глава сельского поселения
	Не позднее 15.11.2020

	15.
	Опубликование проекта решения «О бюджете Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
	Финансовая группа

	Не позднее 01.12.2020

	 16.
	Проведение   публичных   слушаний   по   проекту решения о бюджете сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
 годов
	Глава сельского поселения

Руководитель финансовой группы

	Не позднее 14.12.2020

	17.
	Утверждение вновь принимаемых муниципальных программ и(или) внесение изменений в действующие муниципальные программы (при необходимости)
	Главные распорядители бюджетных средств, Заместитель главы сельского поселения, Директор МКУ «Пречистенский комплексный центр»
	Не позднее 30.12.2020

PAGE